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لندن در تدارک بزرگ ترین تدابیر امنیتی
بریتانیا برای برگزاری مراسم تشییع جنازه الیزابت دوم که قرار است با حضور 
سران برخی کشورهای جهان در لندن برگزار شود درحال تدارک بزرگترین 
عملیات امنیتی در تاریخ این کشور است. مراسم تدفین الیزابت قرار است پس 
از انتقال زمینی جسد وی به لندن، در کلیسای وست‌مینستر ابی برگزار شود. 
انتظار می‌رود که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به همراه رهبران و مقام‌های 

سلطنتی کشورهای جهان در این مراسم تشریفاتی حاضر شوند.
البته جسد الیزابت هنوز در اسکاتلند است و قرار است طی آیین تشریفاتی به 
صورت زمینی منتقل شود. تاریخ دقیق مراسم تشییع جنازه مشخص نیست و 
از سوی کاخ باکینگهام اعلام می‌شود؛ اما انتظار می‌رود که روزی در اواخر هفته 

آینده باشد که تعطیل عمومی اعلام می‌شود.
بر اساس این گزارش، هزاران افسر پلیس از سراسر بریتانیا قرار است در آنچه 
عملیات »لندن بریج« نام دارد شرکت کنند. نهادهای امنیتی در بریتانیا با توجه 
به ازدحام جمعیتی که قرار است مقابل کاخ باکینگهام تجمع کنند، درحال 

برنامه‌ریزی برای تامین امنیت این رویداد هستند.
»نیک آلدوورث« که تا سال ۲۰۱۹ رهبری دایره »محافظت و آماده سازی« 
پلیس ضد تروریسم بریتانیا را بر عهده داشت، در این باره گفته است که تامین 
امنیت مراسم تشییع جنازه الیزابت با مرگ همسرش فیلیپ و یا دایانا متفاوت 
است. او در گفت‌وگو با نشریه ایندیپندنت افزود: »این احتمالاً بزرگترین عملیات 
پلیسی و حفاظتی است که بریتانیا تا به حال انجام داده است. چون فقط یک 
ماشین یا یک نفر کافی است تا کار اشتباهی انجام دهد و در آن صورت نه 
تنها یک رویداد قانونی مختل شده که مردم نیز مجروح و کشته می شوند.« 
رسانه‌ها تخمین می‌زنند که ۱۰ هزار پلیس در مراسم یادشده مشارکت کنند. 
ده‌ها تک تیرانداز نیز در اطراف ساختمان وست‌مینستر ابی مستقر خواهند شد 
و بالگردهای پلیس نیز گشت‌زنی خواهند کرد. براورد می‌شود که برگزاری این 
مراسم ۶ میلیارد پوند خرج روی دست دولت بگذارد. کاخ باکینگهام پنجشنبه 
گذشته مرگ ملکه بریتانیا را رسما تائید کرد و به این ترتیب چارلز فرزند ارشد 

او پادشاه جدید بریتانیا شد.

ویژه

ادعای آلبانی درباره حملات سایبری
وزارت کشور آلبانی روز شنبه ادعا کرد که یک سامانه مرزی آن مورد 
حمله سایبری از جانب همان منبع ایرانی قرارگرفته که به تازگی موجب قطع 

روابط سیاسی ۲ کشور شده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، بیانیه وزارت کشور آلبانی حاکیست که در پی 
حمله به سامانه ثبت ورود و خروج در ۲ گذرگاه مرزی پلیس آلبانی، همه 
سامانه‌های دولتی شامل سامانه کلی مدیریت اطلاعات برای ثبت ورود و 

خروج‌ها در گذرگاه‌های مرزی، به صورت موقت بسته شده است .
رسانه‌های محلی از ایجاد صف‌های طولانی در دستکم ۲ گذرگاه مرزی در 

جنوب این کشور خبر داده اند.
تیرانا ادعا کرده که نتایج اولیه نشان می‌دهد این تهاجم از سوی همان 
منبع حمله ۱۵ ژوئیه )۲۴ تیر ماه( بوده که منجر به تصمیم چند روز پیش 

تیرانا به قطع روابط دیپلماتیک با تهران شده است.
آلبانی که عضو ناتو شده است، به تازگی روباط دیپلماتیک با ایران را قطع 

و کارکنان سفارتخانه کشورمان را اخراج کرد.
این نخستین مورد اعلام شده قطع روابط دیپلماتیک بر سر حمله سایبری 

به شمار می‌رود.
این در حالی است که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز پنجشنبه 
در ادامه اتهام زنی بی اساس غرب علیه ایران، حمله سایبری اخیر علیه آلبانی 
را که دولت‌های واشنگتن و تیرانا مدعی اند تهران در آن دست داشته است، 

محکوم کرد.
همچنین سخنگوی سازمان ملل متحد در واکنش به اتهام زنی بی پایه و 
اساس آمریکا و آلبانی علیه ایران اعلام کرد که سازمان ملل اطلاعات مستقلی 

درباره حمله سایبری به آلبانی در اختیار ندارد.
وزارت امور خارجه ایران روز چهارشنبه در واکنش به اقدام ضدایرانی دولت 
آلبانی، با اشاره به مواضع اصولی جمهوری اسامی ایران در زمینه فضای 
سایبری در مجامع چندجانبه و بین‌المللی در راستای تدوین ضوابط و قاعده 
مند کردن این حوزه، تأکید کرد که جمهوری اسامی ایران به عنوان یکی 
از کشورهای هدف حملات سایبری به زیرساخت‌های حیاتی خود، هرگونه 
استفاده از فضای سایبری به عنوان ابزاری برای حمله به زیرساخت‌های 

حیاتی سایر کشورها را مردود و محکوم می‌کند.
بعد از اخراج گروهک تروریستی منافقین از عراق، این گروهک به دستور 
آمریکا و با هماهنگی دیگر اعضای ناتو به آلبانی مهاجرت کرد تا بتواند از آنجا 

به جاسوسی و اقدامات خرابکارانه علیه مردم ایران ادامه دهد.
منافقین هر ساله اجلاسی را با دعوت از چهره‌های ضد ایرانی به تیرانا 
برگزار می‌کرد تا اینکه اجلاس امسال این سازمان بنا به دلایل امنیتی لغو شد.

بگو مگوی مقامات اسرائیلی در آستانه انتخابات کنست
»بنی‌گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در کابینه ائتلافی 
احتمالی به رهبری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسبق و رئیس حزب لیکود 
که در صدد بازگشت به قدرت است، شرکت نخواهد کرد. کانال هفت تلویزیون 
رژیم صهیونیستی از بنی گانتس وزیر جنگ این رژیم نقل کرد که هدف اصلی او 
در حال حاضر تشکیل کابینه وحدت فراگیر پس از انتخابات کنست در اوایل ماه 

نوامبر آینده )پاییز امسال( است.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: من در تشکیل کابینه ائتلافی قبلی با 
نتانیاهو، از نظر شخصی و سیاسی بهای سنگینی پرداخت کرده بودم آن هم در 
زمانی که اسرائیل به شدت به تشکیل کابینه وحدت نیاز داشت. به همین دلیل 
من قصد ندارم بار دیگر با نتانیاهو در صدد تشکیل کابینه وحدت برآیم و کابینه 
را با هر کسی )به غیر از نتانیاهو( که در کنارم قرار گیرد، تشکیل خواهم داد.

گانتس ادامه داد: نتانیاهو طی چهار سال گذشته هیچ گاه نتوانست به ۶۱ کرسی 
دست یابد. ما هم اکنون شاهد تحولات باورنکردنی هستیم. چه کسی باور می 
کرد نفتالی بنت و أیلیت شاکید در کنار میرتس قرار گیرند؟ اگر نتانیاهو بتواند 
۶۱ کرسی موردنظر  برای تشکیل دولت را به دست آورد که هیچ اما اگر نتواند 

در آن صورت تصور می کنم خودم بتوانم دولت را تشکیل دهم.  
وی خاطرنشان کرد: سه سناریو ممکن است شکل بگیرد. اول آنکه نتانیاهو 
۶۱ کرسی به دست آورد و در این صورت یک کابینه تندرو بد برای اسراییل 
تشکیل خواهد شد، سناریوی دوم آنکه کابینه انتقالی به رهبری یائیر لاپید 
به عنوان نخست وزیر دولت پیشبرد امور تا انتخابات ششم ادامه خواهد یافت، 
سومین سناریو آنکه من بتوانم با حزب وحدت و تمامی احزاب همگرا دولت 
وحدت فراگیر را تشکیل دهم و هم اکنون در صدد تحقق بخشیدن به این امر 
مهم هستم. نظرسنجی جدید به عمل آمده توسط رژیم صهیونیستی نشان می 
دهد که قدرت احزاب راستگرای جناح مخالف به ریاست بنیامین نتانیاهو رئیس 
حزب لیکود افزایش یافته است، ولی با این وجود، نتانیاهو نخواهد توانست کابینه 
مورد نظر خود را تشکیل دهد؛ چراکه اردوگاه سیاسی وی در کنست )پارلمان( 
اکثریت را به دست نیاورده است. بر اساس این نظرسنجی که جمعه در روزنامه 
صهیونیستی معاریو منشر شد، قدرت حزب  »کار« کاهش یافته است و »میراف 
میخائیلی« رئیس این حزب به شدت با شرکت در انتخابات کنست در یک 

فهرست واحد با حزب میرتس مخالف است.
نظرسنجی نشان می‌دهد که اگر هم اکنون انتخابات کنست برگزار شود، 
اردوگاه سیاسی نتانیاهو در مجموع ۵۹ کرسی )شامل لیکود ۳۱ کرسی، 
صهیونیسم دینی ۱۳ کرسی ، شاس ۸ کرسی و یهدوت هتوراه ۷ کرسی ( به 
دست خواهد آورد و در مقابل، احزاب ائتلاف کنونی ۵۵ کرسی )شامل ییش عتید 
۲۵ کرسی، اردوگاه ملی ۱۲ کرسی، یسرائیل بیتینو ۵ کرسی، میرتس ۵ کرسی 

، کار ۴ کرسی و فهرست یکپارچه ۴ کرسی( به دست خواهند آورد.
طبق این نظرسنجی، »فهرست مشترک« همچنان ۶ کرسی دارد و تعداد 
کرسی‌های ائتلاف »روح صهیونیستی« به ریاست »ایلیت شاکید« وزیر امور 
داخلی رژیم صهیونیستی به حد نصاب نرسیده است و عملا این ائتلاف منحل 
شده است.  اول نوامبر ) سه شنبه ۱۰ آبان( انتخابات سراسری در سرزمین‌های 
اشغالی برگزار خواهد شد؛ انتخاباتی که رقابت اصلی آن میان نتانیاهو و لاپید 
خواهد بود. به دنبال شکست کابینه نفتالی بنت نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی در تصویب پیش‌نویس قانون مرتبط با شهرک نشینان صهیونیست 
ساکن کرانه باختری، کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( اول تیر ماه ۱۴۰۱ در 
گام نخست به انحلال خود رای داد تا مقدمه برگزاری انتخابات پارلمانی این 
رژیم در اول ماه نوامبر)۱۰آبان ماه( برای پنجمین بار طی چهار سال گذشته 

فراهم شود.

پولیتیک

رویداد

آمریکایی‌ها دیروز )یکشنبه( مصادف با 
بیست و یکمین سالگرد وقوع مرگبارترین 
حمله تروریستی در خاک کشورشان، مراسم 
یادبودی را با اجرای یک دقیقه سکوت، نام 
بردن از قربانیان، فعالیتهای داوطلبانه و اقدامات 

دیگر برگزار می‌کنند.
به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، قرار 
است در مراسم‌های سالگرد ۱۱ سپتامبر در 
آمریکا جمعی از شخصیت‌ها و بستگان قربانیان 
این حادثه در محل‌های سقوط هواپیماهای 
ربوده شده در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ شامل محل 
مرکز تجارت جهانی در نیویورک، ساختمان 

پنتاگون و میدانی در پنسیلوانیا گرد هم آیند.
سایر مناطق سراسر آمریکا نیز برای این 
سالگرد مراسم‌هایی نظیر روشن کردن شمع، 
مراسمات بین مذهبی و دیگر بزرگداشت‌ها 
برگزار می‌کنند. برخی از آمریکایی‌ها هم به 
مناسبت این روز که دولت فدرال کشورشان 
آن را هم به عنوان یک »روز میهن پرستی« و 
هم به عنوان »روز ملی« به رسمیت شناخته به 

پروژه‌های داوطلبانه می‌پیوندند.

سال گذشته میلادی مراسم های این 
سالگرد در آمریکا با عدم نظم و در هم ریختگی 
همراه بودند؛ مراسمهایی که چند هفته بعد از 
پایان پراغتشاش جنگ افغانستان که از سوی 
آمریکا در پاسخ به حملات ۱۱ سپتامبر انجام 

شد، برگزار شدند.
اما سالگرد ۱۱ سپتامبر امسال همچنان 
فرصتی برای تأمل در مورد حمله‌ای است که 
نزدیک به ۳۰۰۰ نفر را کشت، بهانه آمریکا 
برای دست زدن به »جنگ علیه تروریسم« در 
سراسر جهان شد و سیاست آمریکا در حوزه 
امنیت ملی را دستخوش پیکربندی مجدد کرد.
همچنین این حملات - برای مدتی - حس 
غرور و اتحاد ملی را در بسیاری از آمریکایی 
ها برانگیخت، در حالی که مسلمانان آمریکا 
را تا سالها در معرض سوء ظن و تعصب قرار 
داد و تحریک کننده بحثی بر سر تعادل قائل 
شدن در این کشور بین امنیت و آزادی‌های 
مدنی شد. پیامدهای ۱۱ سپتامبر هم به شکلی 
ظریف و هم آشکار، تا به امروز در سیاست و 

زندگی عمومی آمریکا موج می‌زند.

این حملات حتی زندگی های شخصی 
هزاران نفر از بازماندگان این حادثه، نیروهای 
پاسخ دهنده به آن و یا بستگان، دوستان و 

قربانیان حادثه را تحت الشعاع قرار داده است.
سکو سیبی، کسی است که بیش از ۷۰ 
تن از همکارانش که در رستورانی در یکی از 
برجهای تجارت جهانی کار می کردند را در 
حملات ۱۱ سپتامبر از دست داد. سیبی نیز 
تنها به خاطر این که یک آشپز از او خواسته 

بود شیفتش را عوض کند نجات یافت.
او بعد از این حادثه هرگز دیگر به سراغ 
شغلی در رستوران نرفت چون خاطرات بد 

زیادی را برای او زنده می کرد.
او که مهاجری اصالتا اهل ساحل عاج است 
خیلی فکرش درگیر چنین وحشتی در کشوری 
است که در جستجوی یک زندگی بهتر به آن 

مهاجرت کرد بود.
برای او یافتن دوباره آن دوستان صمیمی 
و خانوادگی که در آن رستوران موسوم به 
رستوران »پنجره‌های جهان« پیدا کرد دشوار 
بود. او فهمید چقدر وابسته شدن به مردم 

هنگامی که »کنترلی بر اتفاقات آینده زندگی 
آنها نداری« دردناک است.

امروز جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قصد 
دارد در پنتاگون سخنرانی کند و در محل این 
ساختمان تاج گل یادبود بگذارد، در حالی که 
جیل بایدن، بانوی اول آمریکا هم به همین 
مناسبت قرار است در شانکسویل پنسیلوانیا 
محل سقوط یکی دیگر از هواپیماهای ربوده 
شده در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ سخنرانی کند. 
آن هواپیما بعد از آن عازم پنسیلوانیا شد که 
مسافران و خدمه آن تلاش کردند به کابین 

خلبان حین هدایت هواپیما از سوی ربایندگان 
به سمت واشنگتن حمله کنند.

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و 
داگ امهوف، همسرش قرار است در  مراسمی 
در محل بنای یادبود ملی ۱۱ سپتامبر در 
نیویورک حضور یابند، اما طبق سنت، هیچ 
شخصیت سیاسی در مراسم برگزار شده در 
محل استقرار برجهای سابق تجارت جهانی 
صحبت نمی کند. در عوض محوریت مراسم 
آنجا بر روی قرائت اسامی درگذشتگان توسط 

بستگان قربانیان است.

۲۱ سال بعد از ۱۱ سپتامبر

جریان راست افراطی در ایتالیا که با 
»سیلویو برلوسکونی« متحد شده دو هفته 
مانده تا برپایی انتخابات پارلمانی در این کشور 
به عنوان بخت نخست کسب پیروزی شناخته 

می‌شود.
درمقابل این جریان که طبق آخرین 
نظرسنجی‌ها بیشترین آرا را به خود اختصاص 
خواهد داد جناح چپ قرار دارد که به دلیل 
شکاف و اختلافات داخلی کمتر از راست 
افراطی مورد اقبال رای‌دهندگان واقع شده 

است.

خبرگزاری فرانسه در گزارشی که به این 
موضوع اختصاص داده از »جورجیا ملونی« 
رهبر حزب راست افراطیِ »براداران ایتالیا« 
به عنوان رقیبی توقف‌ناپذیر برای جناح چپ 
نام برده و یادآور شده است که او در شرایط 
فعلی به سوی کسب یک پیروزی بزرگ پیش 

می‌رود.
در این گزارش آمده است که خانم ملونی 
بنا به نتایج همه نظرسنجی‌ها پیروز انتخابات 
قانونگذاری ۲۵ سپتامبر خواهد بود که در این 
صورت وی به عنوان اولین رئیس دولت زن 

برآمده از یک حزب »پسا فاشیست« سکان 
هدایت یکی از کشورهای بنیانگذار اتحادیه 

اروپا را در دست خواهد گرفت.
این چشم اندازی بسیار نگران‌کننده برای 
اردوگاه طرفداران اروپا در سومین قدرت 

اقتصادی منطقه یورو به شمار می‌رود.
بنا به نتیجه نظرسنجی‌ها، ائتلاف راست‌گرا 
که علاوه بر حزب پسا فاشیست »برادران 
ایتالیا« به رهبری جورجیا ملونی، دو حزب ضد 
مهاجرت »لیگ« )لگا نورد( به رهبری ماتئو 
سالوینی و »فورزا ایتالیا« به رهبری سیلویو 

برلوسکونی را در خود جای داده دست کم 
۴۶ درصد آرا را در انتخابات پیش رو به خود 

اختصاص خواهد داد.
براساس وب‌سایت سیاسی »یو ترند« که 
آخرین نظرسنجی‌های انجام شده در خصوص 
انتخابات پارلمانی ۲۵ سپتامیر را گردهم آورده 
ائتلاف جریان چپ به رهبری حزب دموکرات 
تنها ۲۸.۵ درصد آرا را بدست خواهد آورد و 
جنبش عوام‌گرای »پنج ستاره« به کسب ۱۳ 

درصد آرا بسنده خواهد کرد.
انریکو لتا، رهبر حزب دموکراتیک خلق 

ایتالیا این هفته در اقدامی غالفگیر کننده ضمن 
پذیرفتن شکست در انتخابات از رای دهندگانِ 
بلاتکلیف خواست برای جلوگیری از کسب یک 
پیروزی قاطعانه از سوی جریان راست که با 
خطر تغییر قانون اساسی روبرو خواهد بود به 

این جریان رای ندهند.
برناردو، یک وکیل ۵۵ ساله در گفتگو با 
فرانس‌پرس ضمن انتقاد از چپ‌ها به دلیل 
معطوف کردن همه کمپین‌های خود به تخریب 
جناح راست افراطی تاکید می‌کند که به ملونی 
رای خواهد زیرا از دیدگاه او »دیگر قابل قبول 
نیست که چپ و حزب دموکرات ادعای انحصار 

اخلاق را داشته باشند.«
برپایی انتخابات زودهنگام پارلمانی در ایتالیا 
پس از استعفای ماریو دراگی، نخست وزیر این 

کشور در ماه ژوئیه کلید خورد.
دولت آقای دراگی پس از سلب حمایت 
سه حزب شریک در ائتلاف تحت رهبری وی 
مجبور به استعفا شد و ایتالیا را در شرایط تورم 

و خشکسالی بی سابقه در بلاتکلیفی فرو برد.
ائتلاف راست بدون دادن توضیحات بیشتر 
در خصوص منبع تامین مالی طرح‌های خود 
متعهد شده است که راه‌ حل‌های بسیار پرهزینه 
ای را برای سر و سامان دادن به بحران انرژی و 
وضعیت زندگی مردم در کشوری که داعیه‌دار 
سومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو است، ارائه 
دهد. جزب »برادران ایتالیا« به رهبری جورجیا 
ملونی در انتخابات سال ۲۰۱۸ در نهایت اندکی 

بیش از چهار درصد آرا را بدست آورد.
این حزب با آنکه بنیانگذاران آن از نوادگان 
سیاسی »جنبش اجتماعی ایتالیا« هستند در 
نظرسنجی‌ها ۲۴ درصد آرا را به خود اختصاص 

داده است.
»جنبش اجتماعی ایتالیا« تشکلی سیاسی 
است که پس از جنگ دوم جهانی توسط 
حامیان بنیتو موسولینی، دیکتاتور فاشیست 

ایتالیا بنیان نهاده شد.
خانم ملونی ایتالیایی‌ها را با شعار »خدا، 
کشور و خانواده« به سوی خود جذب کرده تا 
به نوعی بار دیگر نگرش محبوب حزب لیگ به 
رهبری ماتئو سالوینی در سال ۲۰۱۹ مبنی بر 
»امنیت بیشتر، مهاجرت کمتر، مالیات کمتر« 

را برای کسب پیروزی به خدمت بگیرد.

راست افراطی ایتالیا آماده پیروزی در انتخابات پارلمانی شده است

صدای پای موسولینی   

تقابل »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا 
با اداره تحقیقات فدرال FBI و وزارت دادگستری بر سر 
تفتیش اقامتگاهش در فلوریدا، که پیشتر هشدارهایی را 
درباره افزایش خشونت به همراه داشته اکنون به نگرانی 
کشته شدن مقام‌های آمریکایی تبدیل شده است. روزنامه 
گاردین در گزارشی به انتقاد بی وقفه ترامپ از FBI و 
واکنش متقابل مقام‌های این آژانس و مقام‌های سابق وزارت 
دادگستری به حملات و تهدیدها از سوی حامیان رئیس 
جمهوری سابق پرداخت. گاردین نوشت که لفاظی‌های 
ترامپ سرزنش‌های مقام‌های اف‌بی‌آی و وزارت دادگستری 
را به همراه داشته و آنها هشدار دادند که چنین حملاتی 
می‌تواند خشونت را گسترش دهد و یک تهدید واقعی 
برای امنیت فیزیکی مجریان قانون باشد.  اما این ابراز 
نگرانی‌ها کوین مک‌کارتی رهبر حزب جمهوریخواه در 
مجلس نمایندگان آمریکا و دیگر متحدان ترامپ را از اظهار 
نظرهای آتشین باز نداشته است. به رغم شواهد قوی از 
اینکه رئیس جمهوری سابق صدها اسناد محرمانه را به 

صورت غیر قانونی در اختیار داشته، حملات بی امان ترامپ 
و وفادارانش از جمله مک‌کارتی، سناتور لیندسی گراهام، 
استیو بنن و الکس جونز علیه مجریان قانون همچنان ادامه 
دارد.   قبل از حمله ۸ اوت )۱۷ مرداد( ترامپ و وکلای او 
به درخواست‌های اف‌بی‌آی و آرشیو ملی ایالات متحده برای 
بازگرداندن همه اسناد محرمانه بی توجهی کردند و به طور 
کامل از احضاریه هیات منصفه در تحقیقات جنایی درباره 
احتکار اسناد دولتی توسط ترامپ تبعیت نکردند. جستجوی 
اداره تحقیقات فدرال از اقامتگاه ترامپ در فلوریدا، کشف 
۳۳ جعبه با بیش از ۱۰۰ سند طبقه بندی شده را در پی 
داشت. پیشتر نیز ۲۰۰ پرونده طبقه بندی شده در واکنش 
به چندین درخواست از سوی اف‌بی‌آی، بازگردانده شده 
بود. روزنامه گاردین درباره ادامه تهدیدها و حملات ترامپ 
در واکنش به تفتیش خانه‌اش، نوشت: حملات ترامپ به 
مقامات مجری قانون به علت تلاش برای بازیابی مقادیر 
زیادی از اسناد طبقه بندی شده از جمله اسناد سری 

هسته‌ای خارجی، به تازگی در پنسیلوانیا قابل لمس بود. 

بر اساس نتایج یک نظرسنجی جدید از چهار آمریکایی 
سه نفر از وضع محدودیت سنی برای تصدی مناصب از 

سوی سیاستمداران این کشور حمایت می‌کنند. 
به نوشته مجله پیپل، نتایج یک نظرسنجی جدید برگزار 
شده از سوی شرکت سی.بی.اس نیوز/ یوگاو نشان داد، ۷۳ 
درصد از پاسخگویان از همه احزاب سیاسی و گروه‌های 
سنی از ایده تعیین محدودیت حداکثر سن برای نامزدهای 
تصدی سمت‌ها از سوی مقامات منتخب در آمریکا حمایت 
کردند. همچنین در این نظرسنجی هنگامی که از پاسخ 
دهندگان پرسیده شد که حداکثر سن مربوط به این 
محدودیت چقدر باید باشد گزینه ۷۰ سال بیشترین درصد 
معادل ۴۰ درصد را در بین تمامی گزینه ها به دست آورد. 
۲۶ درصد از پاسخ دهندگان هم گفتند که حداکثر سن 
برای تصدی مناصب دولتی منتخب باید ۶۰ سال باشد و 
در جایگاه بعد ۱۸ درصد به گزینه ۸۰ سال رای دادند. 
سی.ان.ان سال گذشته در گزارشی مشخص کرد در حال 
حاضر میانگین سنی یک سناتور آمریکایی ۶۴ سال است، 

در حالی که میانگین سنی یک نماینده مجلس نمایندگان 
آمریکا تقریباً ۵۸ سال است. سی.بی.اس نیوز متذکر شد، 
یک سوم سناتورهای فعلی آمریکا ۷۰ سال یا بیشتر سن 
دارند. چند نظرسنجی‌ قبلی نیز نشان داده‌اند که فاکتور 
سن نگرانی بسیاری از رای‌دهندگان در آستانه برگزاری 

انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ بوده است.
 دونالد ترامپ و متحدانش اغلب از سن جو بایدن رقیب 
او در آن انتخابات برای حمله استفاده کرده و می‌گفتند، 
جو بایدن برای به دست گرفتن قدرت در آمریکا بیش از 

حد ناتوان است. 
برخی معتقد بودند بایدن از زوال عقل رنج می‌برد. 
بایدن در مراسم تحلیف خود ۷۸ سال داشت و رکورد مسن 
ترین فردی که تا کنون برای تصدی ریاست جمهوری و 
فرماندهی کل قوا در آمریکا تحلیف به جا آورده را کسب 
کرد. پیش از او رکورد مسن‌ترین فرد رسیده به ریاست 
جمهوری آمریکا برای ترامپ بود که در مراسم تحلیفش 

در سال ۲۰۱۷، ۷۰ سال داشت.

بحث درباره محدودیت سنی روسای جمهوری آمریکامکافات تقابل ترامپ با سیستم قضایی آمریکا

فرمانده ارتش اوکراین دیروز یکشنبه مدعی 
شد که نیروهای اوکراینی پیشروی‌هایی به 
سمت شمال در منطقه خارکف و در جنوب و 
شرق این کشور داشته اند.در این میان وزارت 
دفاع روسیه نیز اعلام کرد، نیروهای روس علیه 
مواضع ارتش اوکراین در منطقه خارکف حملات 

دقیقی را ترتیب داده‌اند.
به گزارش رویترز، ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهور اوکراین پیش از این مدعی شد 
که عقب‌نشینی روسیه از شهر »ایزیوم« در 
استان خارکف  دستاوردی برای این کشور در 
جنگ شش ماهه بوده است و اگر کی یف بتواند 
ساح‌های قوی‌تری به دست آورد، زمستان 
امسال می‌تواند با سرعت بیشتری دستاورد‌هایی 

در بازپس گیری اراضی این کشور داشته باشد.
 Valeriy( »در همین حال »والری زالوژنی
Zaluzhnyi(  فرمانده ارشد ارتش اوکراین 
در صفحه خود در تلگرام نوشت: در خارکف، 
ما نه تنها به سمت جنوب و شرق، بلکه به 
سمت شمال این منطقه  پیشروی کرده‌ایم. ۵۰ 

کیلومتر تا مرز با روسیه باقی مانده است.
این ژنرال اوکراینی تاکید کرد، نیروهای 
مسلح کشورش از ابتدای ماه جاری تاکنون 
بیش از  ۳ هزار کیلومتر از اراضی تحت تصرف 

را به کنترل خود در آورده‌اند.

 مقامات اوکراینی تایید نکردند که شهر 
ایزیوم را بازپس گرفته‌اند، اما »آندری یرماک« 
رئیس ستاد ارتش زلنسکی، عکسی از سربازان 
را در حومه این شهر منتشر کرد و یک ایموجی 
از »انگور« را توییت کرد. نام این شهر، به معنای 

»کشمش« است.
وزارت دفاع روسیه: حمله روس‌ها به نیروهای 

اوکراینی در منطقه خارکف
در این میان وزارت دفاع روسیه به رغم 
ادعای اوکراین درباره پیشروی‌های روز یکشنبه 
اعلام کرد که نیروهای روسیه علیه مواضع ارتش 

اوکراین در منطقه خارکف حملات دقیقی 
را ترتیب داده‌اند. این وزارتخانه در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام کرد که حملات توسط نیروهای 
هوابرد، موشک‌ها و توپخانه انجام می‌شود. 
فایننشال تایمز نیز در گزارشی نوشت: وزارت 
دفاع روسیه روز شنبه در بیانیه‌ای نادر گفت: 
عقب‌نشینی از شهر»بالاکلیا« و ایزیوم در خارکف 
شکست درمقابل نیروهای اوکراینی نیست بلکه 
ارتش تمرکز خود بر خط مقدم دیگری را 
افزایش داده است. به گزارش ایرنا، روز جمعه 
نیز  یک مقام منصوب روسیه در منطقه خارکف 

اوکراین، تائید کرده بود که نیروهای اوکراین با 
شکستن خطوط دفاعی نیروهای روسیه در این 

منطقه، پیروزی چشمگیری بدست آورده اند.
»ویتالی گانچف« به شبکه تلویزیون دولتی 
روسیه گفت، حقیقت مسلم این است که 
شکست خطوهای دفاعی ما، پیروزی قابل 
توجهی برای نیروهای مسلح اوکراین به شمار 
می رود. بخش‌هایی از منطقه خارکف در شرق 
اوکراین اندک زمانی پس از حمله نیروهای 
روسیه در ۲۴ فوریه )پنج اسفند ماه(، به تصرف 
نیروهای این کشور درآمد. امامقامات اوکراینی 
مدعی بوده اند که ارتش روسیه نتوانسته 
خارکف را که دومین شهر مهم این کشور به 

شمار می رود، به طور کامل  تصرف کند.

پیشروی ارتش اوکراین در خارکف

ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان هشدار داد که 
انرژی اتحادیه اروپا تمام شده است و بوروکرات‌ها و 

فعالان محیط زیست در این زمینه مقصر هستند.
نخست وزیر مجارستان در پستی در صفحه فیس بوک 
خود نوشت: اگر بخواهیم ریشه ای این مشکلات را بررسی 
کنیم، همیشه به یک جای مشابه ختم می‌شود: مسئله 
انرژی. مسئله این است که اروپا از انرژی تهی شده است.
با این حال  نخست وزیر مجارستان می‌گوید کشورش 
با وجود بحران کنونی انرژی، کمبود سوخت را تجربه 

نخواهد کرد.
اوربان، بوروکرات‌ها و حامیان محیط زیست را در 
کمبود انرژی در اتحادیه اروپا مقصر دانست و گفت 

کشورش از خود در مقابل این بحران حفاظت کرده است.
وی گفت: »سبزهای بنیادگرا و بوروکرات‌ها« در 
»بازی‌های ژئوپلتیکی« نقش دارند و اتحادیه اروپا از 
استفاده از »منابع مختلف انرژی« به »دلایل سیاسی« 
خودداری می‌کند و این امر هزینه زندگی را بالا برده و به 

صنایع آسیب رسانده است.
اوربان افزود: قاره‌های کمی وجود دارند که مانند ما در 
چنین شرایط سختی قرار دارند، اما فقط قاره ما زندگی 

خود را بسیار سخت‌تر می‌کند.
نخست وزیرمجارستان پیشتر هشدار داده بود جنگ 
در اوکراین و تحریم‌های اتحادیه اروپا خطر کمبود انرژی 

را ایجاد می‌کند که می‌تواند اروپا را به زانو درآورد.

همزمان با گسترش اعتراض‌های خیابانی به افزایش 
بهای انرژی در اروپا، اتریشی‌ها در وین پایتخت این کشور 
در اعتراض به تحریم‌ها علیه روسیه، دست به تظاهرات 
زدند. مردم خشمگین ناپل ایتالیا نیز این‌بار در اعتراض به 
گرانی‌ انرژی به وزیر امور خارجه این کشور حمله کرده و 

او را »خائن« خواندند.
به گزارش پرس تی‌وی، معترضان در وین با در دست 
داشتن پرچم اتریش مخالفت خود با تحریم‌های ضد روسی 
را اعلام کردند و علیه مقام‌های دولتی این کشور از جمله 
کارل نهمر صدراعظم این کشور، ناتو و اتحادیه اروپا شعار 

دادند.
در ایتالیا نیز مردم خشمگین ناپل که چندی پیش 

در اعتراض به افزایش بهای انرژی در این کشور، قبوض 
انرژی را در خیابان‌های شهر به آتش کشیده بودند، با ورود 
»لوئیجی دی مایو« وزیر خارجه ایتالیا برای یک سخنرانی 

حزبی به ناپل او را خائن خوانده و به وی حمله کردند.
بحران انرژی در اروپا روز به روز با نزدیکتر شدن زمستان 
وخیم‌تر می‌شود و این درحالی است که اروپایی‌ها همچنان 
با افزایش هزینه‌ و کمبود انرژی دست و پنجه نرم می‌کنند.
اتحادیه اروپا پس از آغاز درگیری‌های میان مسکو و 
کی‌یف تاکنون ۶ بسته تحریمی علیه روسیه از جمله توقف 
واردات نفت مسکو تا پایان سال ۲۰۲۲ )دی ماه( را تصویب 
کرده‌ و با اعمال این تحریم‌ها شرایطی را ایجاد کرده که 
روسیه را برای ادامه تامین گاز به اروپا محدود کرده است. 

اعتراض در اتریش و ایتالیا به وضعیت انرژیهشدار مجارستان در مورد وضعیت نامساعد انرژی اروپا


